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Bergueda
A lazonade ponent del terme municipal.

42.15062
1.80953
401640
4667185

08268 - 205

Patrimoni immoble

Obraccivil

Contemporani

XX

Regular

En conjunt el tunel esta ben conservat, pero requeririad'aguna
actuaci6 de consolidacio, especialment dels murs exteriors del costat

de la boca més est.
I nexistent

Dificil

Socidl

Privada
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Tunel excavat alaroca que permet donava pas a ferrocarril de Peguera-Cercs, construit per salvar una zona
de dificil solucio. Estracta d'un tunel d'uns 64 metres de llargada, no té molta amplada, ja que I'ampla de
via era de 600mm.

Historia

El ferrocarril de les mines de Peguera permetia donar sortida al carbd através del transport del material per
mitja de vagonetes, les quals através del ferrocarril i alguns plansinclinats arribava finsI'actual poble de
Sant Jordi, en un punt d'un tur6 en el qual apartir d'un darrer plainclinat arribava a nivell aproximat de
I'estaci6 de tren de Figols les Mines.
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